
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Besluit van 4 juli 1983 tot inwerkingtreding van de Wet 
van 9 maart 1983, Stb. 115, houdende bepaling dat de 
artikelen 74-74s Wetboek van Koophandel niet van 
toepassing zijn op agentuurovereenkomsten waarop de 
Wet Assurantiebemiddeling van toepassing is

321

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie van 28 juni 1983, 
Stafafdeling Wetgeving Privaatrecht, nr. 362/683;

Gelet op artikel II van de Wet van 9 maart 1983, Stb. 115, houdende 
bepaling dat de artikelen 74-74s Wetboek van Koophandel niet van 
toepassing zijn op agentuurovereenkomsten waarop de Wet Assurantiebe
middeling van toepassing is;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

De Wet van 9 maart 1983, Stb. 115, houdende bepaling dat de artikelen 
74-74s Wetboek van Koophandel niet van toepassing zijn op agentuurover
eenkomsten waarop de Wet Assurantiebemiddeling van toepassing is, 
treedt in werking met ingang van 1 augustus 1983.

Onze Minister van Justitie is belast met de uitvoering van dit besluit dat 
in het Staatsblad zal worden geplaatst.

's-Gravenhage, 4 juli 1983
Beatrix

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

Uitgegeven de veertiende juli 1983

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

Staatsblad 1983 321 3


	stb-1983-321



